
М ІН ІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Р<Р Pot' 20 <ЖІ р. м. Київ №

П ро надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 7 Порядку надання грифів навчальній 
літературі та навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 20 липня 2020 року № 931, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 11 листопада 2020 року за №1119/35402 (зі 
змінами), пункту 8 Положення по Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), ураховуючи лист-подання Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 04 лютого 2022 року № 22.1/10-217,

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 5 класу закладів загальної середньої освіти згідно з додатком.

2. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної 
освіти (Єресько О.) та Державній науковій установі «Інститут модернізації 
змісту освіти» (Баженков Є.) забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України та вебсайті 
Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти».

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
М іністра Рогову В.

Сергій ШКАРЛЕТМіністр



Додаток до наказу Міністерства 
освіти і науки України

від а р

Перелік підручників
для 5 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Авраменко О. М.).

2. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Ворон А. А., Солопенко В. А.).

3. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Галон Л. О., Грабовська О. М., Петришина О. І., Підручник О. П.).

4. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Глазова О. П.).

5. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти (авт. Голуб Н. Б., Горошкіна О. М.). #

6. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

7. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Літвінова І. М.).

8. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів'загальної середньої 
освіти (авт. Онатій А. В., Ткачук Т. П.).

9. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Панчук Г. Д., Близнюк Б. Б., Приведа О. Б.).

10. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Семеног О. М., Дятленко Т. І., Білясник М. Д., Волницька В. В,)*

11. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Ющук І. П.).

12. «Українська мова» підручник для 5 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Беца С. Д., Павлович 
Ю. П., Певсе А. А.).

13. «Українська мова» підручник для 5 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Шумицька Г. В., 
Гнаткович Т. Д., Калинич О. В., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е.).



2
Продовження додатка

14. «Українська мова» підручник для 5 класу з навчанням молдовською
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт.
Свінтковська С. А., Михайловська Н. А., Левинська М. В, Мельниченко Т. М.).

15. «Українська мова» підручник для 5 класу з навчанням румунською
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт.
Петрук О. М.).

16. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

17. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Архіпова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.).

18. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., 
Ярмульська І. В.).

19. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Калинич О. В., Дячок С. О., за редакцією Ковбасенка Ю. І.).

20. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Качак Т. Б., Тебешевська О. С.).

21. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.).

22. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.).

23. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А.).

24. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Борзенко О. І.).

25. «Література (українська та зарубіжна)» підручник інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (Яценко Т. О., 
Пахаренко В. І., Тригуб І. А., Слижук О. А.).

26. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова.В. В.).

27. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Волощук Є. В.).

28. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Глотов О. Л., Щавурський Б. Б.).

29. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. І., Ковбасенко Л. В., Дячок С. О.).

30. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В.).

31. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р .).



32. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів- загальної 
середньої освіти (авт. Богданець-Білоскаленко Н. L, Фідкевич О.Л.).

33. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу , закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська ЛІ В., Рудніцька Н. П., 
Ковальова Л. Л., Орлова О. В., Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г., Лебедь Д. О.).

34. «Українська мова, українська та зарубіжна літератури» підручник 
ін|егрбваногр курсу для 5 класу закладів загальної- середньої освіти 
(У 2-х частинах) (авт. Старагіна І. П., Панченков А. О., Терещенко В. М., 
Романенко Ю. О., Волошенюк О. В., Новосьолова В. І., Блажко М. Б., Ткач П, Б.).

35. «Українська мова, українська та зарубіжна літератури» підручник 
інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х 
частинах) (авт. Хворостяний І. Г., Большакова І. О.).

36. «Болгарська мова» підручник для 5 класу закладів? загальної середньої 
освіти (авт. Мілков А. М., Проданова О. І.).

37. «Кримськотатарська мова та література» підручник інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Абібулла 
Сеїт-Джеліль, Майре Мамутова).

38. «Молдовська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Фєтєску Л. І., Кьоея В. В.).

- 39. «Молдовська та зарубіжна літератури» підручник Інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., Кьоея В. В.).

40. «Польська мова» підручник для 5 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова М. С., Іванова-Хмєль Т. М )

41. «Польська мова (1-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмолюк М. О.).

42. «Польська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

43. «Польська та зарубіжна літератури» підручник інте|рованого курсу для 
5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Лебедь Р. К.).

44. «Російська мова» підручник для 5 класу закладів* загальної середньої 
ревіти (авт. Давидюк Л. В., Дядечко Л. П., Фідкевич О. Л.).

45. «Російська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Самонова О. І., Гайдаєнко Ю. Р., Шатківська Ж. Ф.).

46. «Румунська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти (авт. Говорнян Л. С., Бурла О. К., Мирон Л. Д.).

47. «Румунська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу для 
5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. . Говориш Л. С., 
Колеснйкова Д. О.).

3 Продовження додатка



48. «Угорська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Браун Є. Л , Зикань X. І., Ковач-Буркуш Є. С.).

49. «Угорська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу для 
5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.).

50. «Гагаузька мова» підручник для 5 класу закладів ^загальної середньої 
освіти (авт. Бужилова В. М., Курогло Н. І ,  Кіор І. Ф.).

51. «Новогрецька мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Воєвутко Н. Ю., Кіор Т. М., Крамаренко О. О.), і

52. «Польська мова (1-й рік навчання, друга іноземна)» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. 
Мацькович М. Р., Ружа Цесельська-Мусамег, Каміла Квятковска).

53. «Угорська мова (1-й рік навчання, друга іноземна)» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Боді Т. А., 
Браун Є. Л.).

54. «Новогрецька мова (1-й рік навчання, друга іноземна)» пі дручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Добра О. М., 
Сніговеька О. В., Чайка Л. В.).

55. «Англійська мова (1-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Пахомова Т.Т.). >

56. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Карток Q. Д., Карпюк К. Т.).

57 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Амелія Уолкер, Ненсі Левіс, 
Маргарет Робінсон, Любченко О. С.).

58. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Задорожна І. П., Будна Т. Б., 
Дацків О. П.). <

59. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Коршунова А. С., 
Михайлова Ю. С., Фролова Д. М., Якушко В. В.).

60. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., Марілені 
Малкогіанні).

61. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Джоанна Коста, Мелані 
Вільямс).

62. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Лаура Бродбент).

4 Продовження додатка



63. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Нерсисян М. А.,
Піроженко А, О.),

64. «Німецька мова (1-й рік навчання)» підручник ддя 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. L,
Гоголєва Г. В.). __ і

65. «Німецька мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).

66. «Німецька мова (1-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Басай Н. П., Шелгунова Н. 
В.).

67. «Французька мова (1-й рік навчання)» підручник Для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Чумак Н. П., Кривошеєва 
Т. В.). ?

68. «Французька мова (1-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Клименко Ю. М.).

69. «Французька мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Ураєва І. Г.).

70: «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Кравчук В. Р., Янченко Г. М.).

71. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
(авт. Джон Ендрю Біос). з

72. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк A. F., Полонський В. Б., Якір М. С.).

73. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бевз Ґ. IL, Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г.),

74. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт Беденко М. В., Клочко І. Я., Кордиш Т. Г., Тадеєв В. О .).;

75. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С.).

76. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авіі Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк 3. О., 
Рудніцька Ю. В.).

77. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
(авт. Скворцова С. О.). і

78. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів

Продовження додатка

загальної середньої освіти (авт. Джон Ендрю Біос).



6 Продовження додатка

79. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу Для 5 класу чятгттядіи 
загальної середньої освіти (авт. Мідак Л .Я ., Фоменко Н. В., Гайда В. Я., 
Подолюк С. М., Кравець В. І., Кравець І. В., Олійник І. В., Пушкар 3. М., 
Банах С. В., Стахурська В. П., Козловська Л. П.).

80. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біда Д. Д., Гільберг Т. Г., Колісник Я. І.).

81. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Коршевнюк Т. В., Ярошенко Г. О.).

82. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Янкавець О. О., Дубчак О. Д., Ьіьченко Г. В.).

83. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Шаламов Р. В., Ягенська Г. В.).

84. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 
закладів загальної середньої освіти (авт. Кравченко М. О., Шабанов Д. А,).

85. «Природничі науки» підручник інтегрованого курсу для 5 
закладів загальної середньої освіти (авт. Заеєкша Т. М., Білик 
Лашевська Г. А.).

86. «Природничі науки» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Рудич М. В., Щербина В. М., Ненашев І. Ю., 
Ворона 3. М.). j

■ 87. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Яковлева Є. В., Безручкова С. В., Сало Т. О.,

класу

класу 
Ж. І.,

Федченко С. Г., Клименко Т. О.). ! *
88. «Довкілля» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 

загальної Середньої освіти (авт. Григорович О. В., Болотіна Ю. В., Ромацов М, В.).
89. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 

освіти(авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакртько В. В,)-
90. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 

освіти (авт. Джон Ендрю Біос).
91. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої

освіти (авт. Коршунова О. В., Завадський І. О.). |
92. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів Загальної середньої

освіти (авт. Морзе Н. В., Барна О. В.). f
93. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої

освіти (авт. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П.,
Шестопадов Є. А.). •

94 «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти (авт. Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., Зарецька І. Т.).

95. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти (авт. Тріщук І. В.). f



96. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Глинський Я. М., Лисобей Л. В., Чучук О. L, Дячун В. В.).

97. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Козак Л. 3., Ворожбит А. В.).

98. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Тагліна О. В.).

99. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Хитра 3. М., Романенко О. А.).

100. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Воронцова Т. В., Пономаренко 
В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л.).

101. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Поліщук Н. М.).

102. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Здирок О. М., Синюк Л. Й., Фука 
М . М . ) .  1 ч

103 «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гущина Н. L, Василашко І. П., за 
редакцією Бойченко Т. Є.).

104. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Шиян О. І ,  Волощенко О. В., Дяків 
В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.).

105. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Василенко С. В., Коваль Я. Ю.,
Колотій Л. П.). І

106. «Етика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мелещенко Т. В., Желіба О. В., Бакка Т. В., Аиюртіа Е. Д., Козіна Л. Є.).

107. «Етика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт.
Давидюк Л. В., Мельник А. О.). 1

108. «Етика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт.
Данилевська О. М.).

109. «Етика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Іртищева О. А., Кравчук В. М., Паршин І. Л., Васильків І. Д., Кучма Л. Є.).

110. «Етика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
(авт. Мартишок О. О., Гісем О. О.).

111. «Вчимося жити разом» підручник для 5 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Василенко К. С., 
Лаврентьєва І. В., Андрук Н. В.). р ; !

7 Продовження додатка



Продовження додатка
112. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 

класу закладів загальної середньої освіти (авт. Бакка ТІ В., Желіба О. В., 
Мелещенко Т. В., Ашортіа Є. Д.).

113. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., 
Піскарьова І. О., Посунько А. Л.).

114. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мокрогуз О. її., Єрмоленко А. П.).

115. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 
5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Хлібовська F. М., Крижановська 
М. Є., Наумчук О. В .).

116. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Могорита В. М., Савко О. В., 
Ш имонЮ .Ю .). ” '

117. Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О.).

11В. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Власов В. С., Гирич І. Б., 
Данилевська О. М.).

119. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сорочинська Н. М .).

120. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» підручник 
інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Кафтан 
М. В., Козорог О. Г., Костюк І. А., Селіваненко В. В., Цеунов І. А.).

121. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» підручник
інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Щ упак І. Я., Власова Н. С , Секиринський Д. О., Кронгауз В. О., Павловська- 
Кравчук В. А.). ;

122. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» підручник 
інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Панарін 
О. Є., Топольницька Ю. А., Макаревич А. С., Охріменко О. С.).

123. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник І інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Пометун О. І., Малієнко Ю. 
Б., Ремех Т. О.).

124. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мороз П. В., Мороз І. В., 
М одакС. 1.).

125. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д., Басюк О. Я.,



Гінкул Г. С., Грисюк Л. А., Димій І. С., Іртищева О. А., Костікова М. І., 
Паршйн І. Л.,Ш еремета Р. В.).

126. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник інтегрованого курсу 
для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Панарін О. Є., Топольницька 
Ю. А., Макаревич А. С., Охріменко О. С.).

127. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гайдамака О. В., Лемешева Н. А.).

128. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.).

129. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Аристова Л. С., Чєн Н. В.).

1 ЗО. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М.). і

v 131. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кондратова Л. Г., Федун С. І., Чорний О В.).

132. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Рубля Т. Є., Мед І. Л., Наземнова Т О., Щеглова

: Т Л.). і
133. «Технології» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І. Ю, Горобець О, В., Медвідь О. Ю.,
Пасічна І, С., Приходько Ю. М., Крімер В. В., Павич Н. М.).

Генеральний директор директорату 
дошкільної, шкільної, позашкільної 
та, інклюзивної освіти

Продовження додатка

Олег ЄРЕСЬКО



                                                               

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА

«ІНСТИТУТ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЗМІСТУ ОСВІТИ»
вул. Митрополита Василя Липківського, 36, м. Київ, 03035, тел./факс: (044) 248-25-13

___________________ № ________________

На № _____________  від ________________

Видавництво

«Навчальна книга – Богдан»

Про надання грифа «Схвалено для

використання в освітньому процесі»

Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти» інформує, що

рішенням експертної комісії з мистецтва від 21 жовтня 2022 року (протокол № 5)

навчальному посібнику «Музичне мистецтво. Робочий зошит. 5 клас»

(автор Кондратова Л. Г.) надано гриф «Схвалено для використання в освітньому

процесі», який зареєстрований у Каталозі надання грифів навчальній літературі та

навчальним програмам за № 3.0582-2022.

Під час видання навчального посібника на титульній сторінці або на обкладинці

зазначається вид грифа, а дата надання грифа, номер протоколу засідання експертної

комісії та порядковий номер у Каталозі вказуються на звороті титульної сторінки.

Додаток: витяг із протоколу № 5 засідання експертної комісії з мистецтва

від 21 жовтня 2022 року на 1 арк.

Директор         Євген БАЖЕНКОВ

Копосов П. Г., 248-17-50

2B6C7DF9A3891DA1040000005713BB00856D5D03

БАЖЕНКОВ ЄВГЕН ВОЛОДИМИРОВИЧ 28.10.2022 14:19

21/10-23 від 28.10.2022

ДНУ "Інститут модернізації змісту освіти"



Витяг 

із протоколу засідання експертної комісії 

з мистецтва 

 

 

Протокол № 5                                                                    від  21 жовтня 2022 року 

 

 

Слухали: про результати комплексної експертизи навчального посібника 

«Музичне мистецтво. Робочий зошит. 5 клас (автор Кондратова Л. Г.). 

 

 

 

Ухвалили: навчальному посібнику «Музичне мистецтво. Робочий зошит.          

5 клас (автор Кондратова Л. Г.) надати гриф «Схвалено для використання в 

освітньому процесі». 

 

Голова комісії                                                      Н. П. Гуральник 

 

 

Відповідальний секретар                                 П. Г. Копосов 

 

 

Підпис Копосова П. Г.,  старшого наукового співробітника  

відділу наукового та навчально-методичного забезпечення  

змісту дошкільної та початкової освіти в Новій українській  

школі державної наукової установи «Інститут модернізації  

змісту освіти» засвідчую.  

 

Начальник відділу кадрів  

ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти»                 Г. В. Косар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 







МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр. Перемоги, 10, м.Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96 
Е - таіі: топ@ топ.§оу.иа, код ЄДРПОУ 38621185

Видавництво
«Навчальна книга -  Богдан»

Про надання грифа

Міністерство освіти і науки України інформує, що відповідно до рішення 
комісії з математики Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки 
України (протокол № 8 від 07 жовтня 2020 року «Математика навколо нас» 
(336 ст.) посібнику серії «Шкільна бібліотека» для 5-9 класів закладів загальної 
середньої освіти (авт. Перельман Я. І., перекл. і упоряд. Тадеєв В. О.) надано 
гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України».

Контрольні примірники просимо надсилати за адресою: 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита Василя Липківського, буд. 36, ДНУ «Інститут модернізації 
змісту освіти», к. 209.

Заступник Міністра /  1/МА Світлана ДАНИЛЕНКО

Роман ГЛАДКОВСЬКИЙ 481 47 68 
Ірина ПЕТРУСЕНКО 248 21 61

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
№ 1 /1 1 -7 0 2 1  в і д  1 3 .1 0 .2 0 2 0

1949547489

1949547489



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр. Перемоги, 10, м.Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96 
Е - таіі: топ@ топ.§оу.иа, код ЄДРПОУ 38621185

Видавництво
«Навчальна книга -  Богдан»

Про надання грифа

Міністерство освіти і науки України інформує, що відповідно до рішення 
комісії з математики Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки 
України (протокол № 8 від 07 жовтня 2020 року) «Математика навколо нас» 
(288 ст.) посібнику серії «Шкільна бібліотека» для 5-9 класів закладів загальної 
середньої освіти (авт. Перельман Я. І., перекл. і упоряд. Тадеєв В. О.) надано 
гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України».

Контрольні примірники просимо надсилати за адресою: 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита Василя Липківського, буд. 36, ДНУ «Інститут модернізації 
змісту освіти», к. 209.

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО

Роман ГЛАДКОВСЬКИЙ 481 47 68 
Ірина ПЕТРУСЕНКО 248 21 61

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
№1/11-7020 від 13.10.2020

5077859334

5077859334



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр. Перемоги, 10, м.Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96 
Е - шаіі: топ@ топ .§оу .иа, код ЄДРПОУ 38621185

Видавництво «Навчальна книга -  Богдан»

Про надання грифа

Міністерство освіти і науки України інформує, що відповідно до рішення 
комісії з математики Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки 
України (протокол № 8 від 07 жовтня 2020 року) «Математика навколо нас» 
(240 ст.) посібнику серії «Шкільна бібліотека» для 5-9 класів закладів загальної 
середньої освіти (авт. Перельман Я. І., перекл. і упоряд. Тадеєв В. О.) надано 
гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України».

Контрольні примірники просимо надсилати за адресою: 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита Василя Липківського, буд. 36, ДНУ «Інститут модернізації 
змісту освіти», к. 209.

Заступник Міністра /  Світлана ДАНИЛЕНКО

Роман ГЛАДКОВСЬКИЙ 481 47 68 
Ірина ПЕТРУСЕНКО 248 21 61

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
N '1 /1 1 -7 0 1 9  в і д  1 3 .1 0 .2 0 2 0

8050894093

8050894093



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 
«ІНСТИТУТ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЗМІСТУ ОСВІТИ»

вул. Митрополита Василя Литовського, 36, м. Київ, 0303$, тел./факс: (044) 248-25-13

и  гонз № лгл/-/г-Г- то
На№_____________ від_______________

Директору видавництва 
«Навчальна книга -  Богдан» 
Будному Б. Є.

Інститут модернізації змісту освіти повідомляє, що комісією з біології, екології та 
природознавства Науково-методичної ради з питань освіти Міністерства освіти і 
науки України розглянуто матеріали науково-методичної експертизи навчального 
посібника «Природознавство. Практикум. 5 клас» (авт. Пугач М. І.) з висновком 
«Схвалено для використання у загальноосвітніх навчальних закладах».

При виданні навчального посібника зазначається дата та номер листа Інституту 
модернізації змісту освіти.

Просимо надіслати контрольні примірники за адресою: 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита Василя Липківського, 36, Інститут модернізації змісту освіти, 
кім. 211.

В. о. директора Юрій ЗАВАЛЕВСЬКИЙ

Белявська О. В. 
24821 61




